INDICAÇÃO Nº_________/2024

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza e manutenção de toda

área verde e a ciclovia, localizada à rua Mario Vitelo, bairro São Francisco,

conforme esclarece.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que esse Vereador foi procurado por munícipes que

relataram o fato de toda aquela área estar com mato alto, resto de lixo e entulho, o que

tem proliferado um grande número de insetos, principalmente pernilongos.

CONSIDERANDO que está tendo inúmeros casos de dengue na cidade e no local

existem vários focos de agua parada, devido ao grande número de lixo e entulhos, o que

causa grande temor aos munícipes que frequentam o local.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor responsável, limpeza e

manutenção na área verde e ciclovia da rua Mario Vitelo, Parque San Francisco, em toda

sua extensão, para que os que utilizam este espaço possam caminhar com segurança

durante todo o percurso.

        SALA DAS SESSÕES, 05 de fevereiro de 2024.

Willian Soares
Vereador - SD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J7V0K2F7M9R6K8G2
		2024-02-05T11:14:20-0300